
 
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

Deliberazione del Direttore Generale

 nr. 926 del 21/09/2023

OGGETTO : REVISIONE DELLA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE ORGANIZZATIVA ANNO

2022 DI ALCUNE UNITA` OPERATIVE.   

Il  sottoscritto  Dott.  Callisto  Marco  Bravi  nominato  con  Decreto  del  Presidente  della 

Regione del Veneto nr. 30 del 26.02.2021 delibera quanto segue.

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 926 del 21/09/2023, pagina 1 di 5



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

IL DIRETTORE GENERALE

Preso  atto della  seguente  proposta  di  deliberazione  del  Direttore (UOC)
CONTROLLO DI GESTIONE

Premesso che:

 con deliberazione n. 696 del 29/06/2023 è stata approvata la relazione sulla 
performance anno 2022 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di 
Verona (AOUI); 

 che nella  suddetta  deliberazione viene riportata una sintesi  dei  punteggi 

assegnati alle Unità Operative aziendali con la precisazione che si tratta di 
una prima valutazione;

 che il  sistema di  valutazione vigente  in AOUI,  condiviso con l’Organismo 
Indipendente  di  Valutazione  (OIV)  prevede  che  i  Direttori  delle  Unità 
Operative possano presentare  eventuali  controdeduzioni  in relazione alla 
valutazione ottenuta, entro 20 giorni dal ricevimento della stessa; 

Considerato che:

 in data 26/06/2023 la Direzione Aziendale ha trasmesso alle Unità operative 

la scheda di  valutazione unitamente al  manuale contenente i  criteri  e le 
modalità utilizzati per la valutazione;

 alcuni  Direttori  di  Unità  Operative  hanno  presentato  le  proprie 
controdeduzioni fornendo gli elementi utili ad una eventuale revisione della 
propria valutazione; 

  la  Direzione  Aziendale  ha  espresso  il  proprio  parere  a  riguardo, 

provvedendo  a  rivedere  in  caso  di  giudizio  favorevole  la  valutazione 
inizialmente assegnata; 

 che  le  nuove  schede  di  valutazione  sono  state  trasmesse  alle  Unità 
Operative interessate;

 Attestata la regolarità amministrativa e tecnica da parte del dirigente proponente;

Acquisiti,  per  quanto  di  competenza,  i  pareri  favorevoli  in  merito  espressi  dal 
Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 926 del 21/09/2023, pagina 2 di 5



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

DELIBERA

per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate,

1.  di recepire i pareri espressi dalla Direzione Aziendale relativamente alle richieste di 
revisione della valutazione presentate dalle Unità Operative;

2.  di approvare i nuovi punteggi conseguenti alle revisioni di cui al punto 1 e sintetizzati 

nella tabella di cui all’Allegato A del presente provvedimento, quale parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 

3. di dare mandato all’UOC Controllo di Gestione, di trasmettere la presente deliberazio

ne all’OIV e di pubblicarla sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Traspa

rente”.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott.ssa Vania Rado Dott.ssa Matilde Carlucci

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Callisto Marco Bravi

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 926 del 21/09/2023, pagina 3 di 5



Dipartimenti ad Assistenza 

Integrata (DAI)
UOC/USD Direttore/Responsabile

Prima

Valutazione

Valutazione 

Definitiva

DAI Cardio Vascolare e Toracico Fibrosi Cistica Dott. Marco Cipolli 96% 100%

Chirurgia Generale e dell'Esofago e dello Stomaco Prof. Giovanni De Manzoni 91% 94%

Chirurgia Plastica Dott. Maurizio Governa 90% 93%

Chirurgia della Mano Dott. Massimo Corain 92% 96%

DAI Chirurgia e Oncologia Chirurgia Senologica Dott.ssa Francesca Pellini 94% 97%

Ostetricia e Ginecologia Prof. Massimo Franchi 90% 92%

Pediatria C Prof. Giorgio Piacentini 97% 99%

USD Ospedale di Giorno e Patologia Ostetrica Prof.ssa Ricciarda Raffaelli 95% 99%

Endocrinologia, Diabetologia e Malattie del Metabolismo Prof. Enzo Bonora 92% 94%

Geriatria B Prof. Mauro Zamboni 93% 97%

Medicina Generale A Dott. Roberto Castello 97% 99%

Neurologia A Dott. Bruno Bonetti 96% 99%

Recupero e Riabilitazione Funzionale Dott. Ermes Vedovi 91% 94%

DAI Patologia e Diagnostica Immunologia Dott.ssa Giovanna Zanoni (ff) 94% 100%

DAI Medico Generale

DAI Neuroscienze

Valutazione Performance organizzativa anno 2022: Dipartimenti ad Assistenza Integrata

DAI Chirurgia e Odontoiatria

AOUI Verona

DAI Materno Infantile

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 926 del 21/09/2023, pagina 4 di 5



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo on line a norma di legge a decorrere dal 
22/09/2023 per 15 giorni consecutivi e trasmessa contestualmente al Collegio Sindacale.

          IL DIRETTORE
 UOC AFFARI GENERALI
 dott.ssa Marina Spallino

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 926 del 21/09/2023, pagina 5 di 5


		2023-09-22T13:32:28+0200
	FELICE SCHENA




